
                                                                  
                                                                                                     TЕКТОН ДООЕЛ – Скопје 
                                                                                                                  ул.Народен Фронт бр.5/12 

                         тeл: +389 02 3245 690, 70 34 97 94                                                                                                                                                                                                   
           e-mail: tekton.arh@gmail.com                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
            ЕДБМК: 4030999378405 

                                                                                                                 трансакциска смета:  
            300000000755181 

                                                                                                                  Комерцијална Банка  
 
  

 
ТЕХ.БР. 365/22 

 
 
 
 

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА  
ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

со план за парцелација за формирање 
на една градежна парцела со намена 

Г3-индустрија за склопување на финални 
производи и сервисни услуги  

и инфраструктурен коридор со намена 
Е1-сообраќајни линиски и др.инфраструктури од 

ГП 1.13 со намена Г3-сервисни и услужни 
дејности согласно ДУП за Зона мало стопанство, 

Општина Ѓорче Петров, 
донесен со Одлука бр. 07-3224/4 од 23.12.2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Март 2023 



 
МЕСТО:                ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
 
НАРАЧАТЕЛ:   ДПТУ НАБА ЛИНЕ ДООЕЛ 
     
  
ПРЕДМЕТ: План за парцелација од Урбанистички проект со план за 

парцелација за формирање на една градежна парцела со намена 
Г3-индустрија за склопување на финални производи и сервисни 
услуги и инфраструктурен коридор со намена Е1-сообраќајни 
линиски и др.инфраструктури од ГП 1.13 со намена Г3-сервисни и 
услужни дејности согласно ДУП  за Зона мало стопанство, 
Општина Ѓорче Петров,  

 донесен со Одлука бр. 07-3224/4 од 23.12.2008 
 
ИЗВРШИТЕЛ:    ТЕКТОН ДООЕЛ – СКОПЈЕ 
 
УПРАВИТЕЛ:   Мила Искреновиќ, дипл.инж.арх. 
 
 
 
 
АДРЕСА:                ул. „НАРОДЕН ФРОНТ“ БР.5/12 1000 СКОПЈЕ  
 
ТЕЛЕФОН:                02 3245 690 
 
РАБОТЕН ТИМ:  Мила Искреновиќ, дипл.инж.арх. 

  овластување бр.0.0086  

 
 
 

 
    Зоран Искреновиќ, дипл.инж.арх. 

овластување бр.0.0417 

 
 
 
 
 
    Александар Ѓоргиев, дипл.инж.арх. 
   
 
 
      

 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:  365/22 
 
ДАТУМ НА ИЗРАБОТКА: Март 2023 













 
 
 
 0302/365 
            16.08                              22 
 

Врз основа на Законот за Урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) 
и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 
225/20,219/21,104/22), а во врска со изработка на План за парцелација од 
Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна 
парцела со намена Г3-индустрија за склопување на финални производи и сервисни 
услуги и инфраструктурен коридор со намена Е1-сообраќајни линиски и 
др.инфраструктури од ГП 1.13 со намена Г3-сервисни и услужни дејности согласно ДУП 
за Зона мало стопанство, Општина Ѓорче Петров, донесен со Одлука бр. 07-3224/4 од 
23.12.2008, Друштвото за планирање, проектирање и инженеринг “ТЕКТОН” дооел - 
Скопје, го издава следното:    

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 
За План за парцелација од Урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на една градежна парцела со намена Г3-индустрија за склопување на 
финални производи и сервисни услуги и инфраструктурен коридор со намена Е1-
сообраќајни линиски и др.инфраструктури од ГП 1.13 со намена Г3-сервисни и 
услужни дејности согласно ДУП за Зона мало стопанство, Општина Ѓорче Петров, 
донесен со Одлука бр. 07-3224/4 од 23.12.2008 со технички број 365/22, како 
извршители се назначуваат:     
 

Мила Искреновиќ,  дипломиран инженер архитект 
                 овластен планер 0086 

 
Зоран Искреновиќ,  дипломиран инженер архитект 

     овластен планер 0417 
 
Александар Ѓоригев, дипломиран инженер архитект 
 
     
Планерите се должни проектот да го изработат согласно Законот за 

Урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 225/20,219/21,104/22), како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
                                                                                             УПРАВИТЕЛ 
                                                                                     Мила Искреновиќ,   диа 

                                                                                                                                                             









Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна парцела со намена Г3-индустрија за склопување на  
финални производи и сервисни услуги и инфраструктурен коридор со намена Е1-сообраќајни линиски и др.инфраструктури од ГП 1.13  

со намена Г3-сервисни и услужни дејности согласно ДУП за Зона мало стопанство, Општина Ѓорче Петров,  
донесен со Одлука бр. 07-3224/4 од 23.12.2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
 
 



Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна парцела со намена Г3-индустрија за склопување на  
финални производи и сервисни услуги и инфраструктурен коридор со намена Е1-сообраќајни линиски и др.инфраструктури од ГП 1.13  

со намена Г3-сервисни и услужни дејности согласно ДУП за Зона мало стопанство, Општина Ѓорче Петров,  
донесен со Одлука бр. 07-3224/4 од 23.12.2008 

 
Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една 

градежна парцела со намена Г3-индустрија за склопување на финални 
производи и сервисни услуги и инфраструктурен коридор со намена Е1-

сообраќајни линиски и др.инфраструктури од  
ГП 1.13 со намена Г3-сервисни и услужни дејности согласно  

ДУП за Зона мало стопанство, Општина Ѓорче Петров,  
донесен со Одлука бр. 07-3224/4 од 23.12.2008 

 
1.  ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА 
 
Согласно Член 63  од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник бр.32/20) како и Член 57 
став(1) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник бр.225/20, 219/21 и 104/22) 
Урбанистички проект со план за парцелација се изработува заради спроведување на планска 
документација ДУП,  каде што од една  градежна парцела која неможе да се реализира, треба да се 
формира една  или повеќе градежни парцели чија што сопственост обезбедува нивна реализација 
ако има ист сопственик, односно група сопственици што со правно дело се здружиле. 
Поради неможност на реализација на градежната парцела 1.13 со намена Г3-сервиси и услужни 
дејности бидејќи во нејзина непосредна близина поминува водоводна цевка Ф1600 за чие безбедно 
одржување ЈП Водовод и канализација согласно дописот (бр.1302-2643/2 од 8.08.2022) бара да се  
обезбеди заштитен коридор од 6м од кој се дозволува планирање на  градежна парцела и површина 
за градба сопствениците изработуваат Урбанистички проект со план за парцел се планира нова 
градежна парцела Е1.13 со намена  Г3-сервиси и услужни дејности и инфраструктурен коридор 
согласно ДУП Зона мало стопанство – општина Ѓорче Петров со кој градежната парцела се дели на 
два дела. Едниот ќе преставува инфраструктурен коридор наменет за цевката на водовод со профил 
Ф 1600 додека другиот ќе  биде градежна парцела 1.13 со намена Г3-сервиси и услужни дејности. 
Површина на проектниот опфат е 1512м² (0.15ха). 
Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни точки по Х и У 
координати: 
 

Y=7529536.8600  X=4651998.7100   
Y=7529566.1400  X=4651997.8200   
Y=7529567.0400  X=4651994.2400   
Y=7529578.6283  X=4651947.8588   

Y=7529546.6901  X=4651949.1291   
Y=7529537.5500  X=4651995.2400   
Y=7529536.8600  X=4651998.7100   

 
НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
1 ПРОЕКТЕН ОПФАТ 1512м²  

2 Г3-индустрија за склопување на финални 
производи и сервисни услуги 1381м² 

3 Е1 – инфраструктурен коридор 131м² 
4 ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА     390м²   
5 ВКУПНО ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА 390м² 
6 ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ  26% 
7 КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ  0.26 
8 КАТНОСТ  П 
9 КОТА НА СЛЕМЕ 6,10м 
 
 
 
 



Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна парцела со намена Г3-индустрија за склопување на 
финални производи и сервисни услуги и инфраструктурен коридор со намена Е1-сообраќајни линиски и др.инфраструктури од ГП 1.13 

со намена Г3-сервисни и услужни дејности согласно ДУП за Зона мало стопанство, Општина Ѓорче Петров, 
донесен со Одлука бр. 07-3224/4 од 23.12.2008 

 
   НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
        од Постојна и Планирана состојба (ДУП и УП)    

  Постојна 
состојба Планирана состојба (ДУП) Планирана состојба(УП) 

1 ПРОЕКТЕН ОПФАТ 1512м² 1512м² 1512м² 

2 
Г3 - сервиси, услужни дејности (ГП 1.13) / 1512м² / 
Г3-индустрија за склопување на 
финални производи и сервисни услуги / / 1381м² 

3 Е1 – инфраструктурен коридор / / 131м² 
3 ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА / 704м² 390м² 
4 ГРАДЕЖНА ПОВРШИНА ПО ЕТАЖИ / 1408м² 390м² 

5 ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ  / 47% 26% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна парцела со намена Г3-индустрија за склопување на 
финални производи и сервисни услуги и инфраструктурен коридор со намена Е1-сообраќајни линиски и др.инфраструктури од ГП 1.13 

со намена Г3-сервисни и услужни дејности согласно ДУП за Зона мало стопанство, Општина Ѓорче Петров, 
донесен со Одлука бр. 07-3224/4 од 23.12.2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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Урбанистички проект со план за парцелација за формирање
на една градежна парцела со намена

Г3-индустрија за склопување на финални производи и сервисни
услуги и инфраструктурен коридор со намена

Е1-сообраќајни линиски и др.инфраструктури од ГП 1.13
со намена Г3-сервисни и услужни дејности согласно ДУП
за Зона мало стопанство, Општина Ѓорче Петров,
донесен со Одлука бр. 07-3224/4 од 23.12.2008
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АРХИТЕКТУРА И УРБАНИЗАМ
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дипл.инж.арх.
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бр.1

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.
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e-mail: tekton.arh@gmail.com

1/500

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

          ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ДПТУ НАБА ЛИНЕ ДООЕЛ
КП 3485/1 и 3485/3, КО Ѓорче Петров 2

365/22Март 2023

C

ПРОЕКТЕН ОПФАТ..................................................................1512m2 (100%)

Г3 Индустрија за склопување на финални производи
и сервисни услуги .............................................................1381m2 (91%)

E1 Сообраќајни, линиски и други инфраструктури................131m2 (9%)

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

Зоран Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0417

Александар Ѓоргиев
дипл.инж.арх.

Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна парцела со намена
Г3-индустрија за склопување на финални производи и сервисни услуги и инфраструктурен коридор со
намена Е1-сообраќајни линиски и др.инфраструктури од ГП 1.13 со намена Г3-сервисни и услужни дејности
согласно ДУП  за Зона мало стопанство, Општина Ѓорче Петров,
донесен со Одлука бр. 07-3224/4 од 23.12.2008
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Урбанистички проект со план за парцелација за формирање
на една градежна парцела со намена

Г3-индустрија за склопување на финални производи и сервисни
услуги и инфраструктурен коридор со намена

Е1-сообраќајни линиски и др.инфраструктури од ГП 1.13
со намена Г3-сервисни и услужни дејности согласно ДУП
за Зона мало стопанство, Општина Ѓорче Петров,
донесен со Одлука бр. 07-3224/4 од 23.12.2008
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ПЛАНЕРИ

ОБЛАСТ

НАЗИВ НА
ПРОЕКТОТ

УП

ТЕКТОН
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Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.

УПРАВИТЕЛ:

ПЛАНЕР:

РЕВИДЕНТ:

ЛОКАЦИЈА:

ФАЗА: РАЗМЕР: ДАТА: ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ЛИСТ:
бр.2

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0086

ТЕКТОН дооел - Скопје
Лиценца за Изработување на урбанистички планови бр. 0035

адреса: ул."Народен Фронт" бр.5/12 - Скопје
контакт: +389 2 3245690 / +389 70 349794

e-mail: tekton.arh@gmail.com
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СИНТЕЗНА КАРТА

ДПТУ НАБА ЛИНЕ ДООЕЛ
КП 3485/1 и 3485/3, КО Ѓорче Петров 2

365/22Март 2023

C

Зоран Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0417

Александар Ѓоргиев
дипл.инж.арх.

Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна парцела со намена
Г3-индустрија за склопување на финални производи и сервисни услуги и инфраструктурен коридор со
намена Е1-сообраќајни линиски и др.инфраструктури од ГП 1.13 со намена Г3-сервисни и услужни дејности
согласно ДУП  за Зона мало стопанство, Општина Ѓорче Петров,
донесен со Одлука бр. 07-3224/4 од 23.12.2008

ПРОЕКТЕН ОПФАТ..................................................................1512m2 (100%)

Г3 Индустрија за склопување на финални производи
и сервисни услуги .............................................................1381m2 (91%)

E1 Сообраќајни, линиски и други инфраструктури................131m2 (9%)

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ
МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЛ
ГЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.13 ПО УП - 1381m2

1.13
П

H=6.10m

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.13 ПО ДУП - 1512m2

ЗАШТИТЕН ПОЈАС (25m) НА ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА - Д-I (Ѓорче Петров - Радуша) дел од ГП
ЗАШТИТЕН ПОЈАС (25m) НА ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА - Д-I (Ѓорче Петров - Радуша)
ОСОВИНА НА ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА - Д-I (Ѓорче Петров - Радуша)
ИНФРАСТРУКТУРЕН КОРИДОР (6m) НА ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА ЦЕВКА Ф1600

ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЕЛА

266.30

 СООБРАЌАЈ И ПАРТЕР (ГП) 
ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА
ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА
ПЕШАЧКА ПОВРШИНА................................89m2 (7%)

ЗЕЛЕНИЛО .................................................400m2 (28%)

КОТА НА ТЕРЕН (апсолутна кота)

НИВЕЛАЦИЈА

МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР....................502m2 (36%)

ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНИЦА

5.5

0.86%
23.15m

ИНФРАСТРУКТУРА

H ПЛАНИРН ХИДРАНТ
ПЛAНИРАНА ФЕКАЛНА ШАХТА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА (ДУП)
ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА (ДУП)
ПЛАНИРАНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА (ДУП)

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА ЦЕВКА

ПОСТОЈАН ПОДЗЕМЕН ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ

ПОСТОЈАН НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД 0.4kV

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА (УП)
ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА  (УП)
ПЛАНИРАНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА  (УП)

ПЛAНИРАНА ВОДОВОДНА ШАХТА

ПЛAНИРАН ПРИКЛУЧОК ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ

ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ КАБЕЛ 10/20kV
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